平成 29年２月 10日

各市町村教育委員会教育長 殿

神奈川県教育委員会

教育局支援部長

        （公印省略）

いじめ防止対策を推進するための申し合わせ事項を踏まえた今後

の取組みについて（依頼）

日頃より、格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、東日本大震災に係る児童・生徒のいじめ問題を受け、これまで県及び

各市町村教育委員会で今後の対応や取組み等について協議を重ね、先般、「い

じめ防止対策を推進するための申し合わせ事項」が別紙のとおり取りまとめら

れたところです。

 県教育委員会では、この「申し合わせ事項」を受け、別添のとおり「今後の

取組みについて」を取りまとめました。

 ついては、各教育委員会及び各小・中学校において、「申し合わせ事項」を

踏まえた主体的かつ工夫を凝らした取組みを推進してくださるようお願いしま

す。

問合せ先

 子ども教育支援課

 小中学校生徒指導グループ 籔、伊積

 電   話  (045)210-8292（直通）

 ファクシミリ (045)210-8937

電子メール yabu.5v7@pref.kanagawa.jp

資料２